45. *Ἐπίδειξις* ut aliquid addam, responsum parabo gemi-
num. 1. Non omnia Metaphysices in Logica Petri traduntur. 2. Nec
ad Logicam pertinent. Dixi mentem. Quid! an placet ista sine
rationum dote? Profectò manifestior est, quam ut probari de-
beat. Probabo tamen, ne te gratis pœniteat fuisse sive credulum
sive probum. Idq; fere verbis Arnif. dicentis. 1. Unum & multa,
Verum, Falsum, Actum, Potentiam, Necessitatem, Contingen-
tiam, & reliqua summa capita, nullibi in Logicis Rami explicata
videmus, sicut nec Accidentium definitionem, divisionem, vel
Substantiæ declarationem inibi reperimus. Quomodo verò erga
Ramus hæc sese impiarunt, quod cum concivibus suis censerit
non mereantur? 2. Qui proponit Scientiam Entis tradere, illum

B. 2

oportet

12. oportet primum generalia generaliter, deinde specialia specialiter tradere: id quod per totum l. 2. Schol. Logic. singulis ferè capitibus Ramus inclamat. Sed omnibus Entis speciebus communiter insunt Unum, Verum, Bonum, Causa, Causatum &c. E. & hæc universaliter tradere debuisset Ramus, antequam Species Entis per loca sua disponeret.

46. Alterum hinc ostenditur. I. Logici actus elicited est tradere modos ad inveniendam veritatem, qui modi sunt notiones secundæ. At verò quæ in Metaph. tractantur non sunt tales vel notionis sive modi sed ipsæ res, in quibus per instrumenta Logica Veritas investigatur. Ergo.

47. II. Ipse Ramus Species Entis proponit in eum finem in Logicis, ut sint materia inventionis. Sed in Ente per accidens est, ut fiat inventionis materies. Metaphysicus verò pollicetur de Ente ἢ ὄν inquit Arist. IV. Metaph. t. i. ἢ τὰ τέτα ὑπάρχοντα καὶ αὐτῶ, sive, ut loquitur t. 6. ἢ ὄν.

48. Sed tum III. vide, quam absurdum sit, loca Rami Vocare Species Entis. Nam i. Genus debet homogeneum esse cum suis speciebus, quia in essentia specierum continetur. Argumentum verò toto genere differt à veris Entibus, quia est Ens rationis. Entibus autem rationis cum veris nihil commune præter nomen. Deinde Genus per se inest speciebus, nec abesse potest unquam. Consule Isagogen Porphyrianam. At Rami hæc species (causa v. g.) esse potest, ut tamen sine genere suo sit, & argumentum non sit. Porro: Quicquid de specie verum est, καὶ μέγας etiam de Genere verum. At de specie (quodam Causa, quodam item Effectu) verum quod vivat. Ergone quoddam argumentum Ramificum vivat?

49. Ens 2. ut reale est, ita reales vindicat sibi Species. Verum Rami Species bonam partem sunt intentionales. Provoco ad Conjugata, Notationem, Definitionem &c. Quin & addam 3. Entis incomplexi Species debent esse incomplexæ. Inter Rami Species locus etiam est Complexis v. g. Testimonio. 4. Species veræ ita distinguunt essentias rerum, ut repugnet uni contineri sub alia. At apud Ramum, quod sub causa locatur, mox sub Effectu, mox sub alijs collocabitur: felicior mehercule sive Metamorphosi, quam qualem Ovidius depinxit, aut μεταμφοσῶσ, quam Schola Pythagorica olim profiteri ausa fuit.